

|   | <b>Diciembre 2020</b>   | <b>Noviembre 2020</b>   |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | <b><u>RDS</u></b>       | <b><u>RDS</u></b>       |
| <b>Resultado por Instrumentos Financieros</b>           |                         |                         |
| A Valor Razonable                                       | 518,163,657.93          | 501,053,343.03          |
| A Valor Razonable - Instrumentos Financieros Derivados  | (14,752,047.88)         | (29,404,738.46)         |
| A Costo Amortizado                                      | (140,678,028.75)        | (131,701,748.97)        |
| <b>Total de Resultados por Instrumentos Financieros</b> | <b>362,733,581.30</b>   | <b>339,946,855.60</b>   |
| <b>Ingresos por Servicios</b>                           |                         |                         |
| Ingresos por Administración de Cartera                  | 0.00                    | 0.00                    |
| Ingresos por Custodia de Valores                        | 224,936.99              | 224,936.99              |
| Ingresos por Asesoría Financieras                       | 0.00                    | 0.00                    |
| Otros Ingresos por Servicios                            | 0.00                    | 0.00                    |
| <b>Total de Ingresos por Servicios</b>                  | <b>224,936.99</b>       | <b>224,936.99</b>       |
| <b>Resultado por Intermediación</b>                     |                         |                         |
| Comisiones por Operaciones Bursátiles                   | 21,287,553.11           | 17,580,081.01           |
| Comisiones por Operaciones Extra Bursátiles             | 0.00                    | 0.00                    |
| Gasto por Comisiones y Servicios                        | (22,066,019.07)         | (20,834,698.72)         |
| Otras Comisiones  | 0.00                    | 0.00                    |
| <b>Total Resultado por Intermediación</b>               | <b>(778,465.96)</b>     | <b>(3,254,617.71)</b>   |
| <b>Ingresos (Gasto) por Financiamientos</b>             |                         |                         |
| Ingresos por Financiamientos                            | 0.00                    | 0.00                    |
| Gastos por Financiamientos                              | (30,937.61)             | (30,937.61)             |
| <b>Total Ingresos (Gasto) por Financiamientos</b>       | <b>(30,937.61)</b>      | <b>(30,937.61)</b>      |
| <b>Gasto de Administración y Comercialización</b>       | <b>(233,091,433.62)</b> | <b>(214,094,511.78)</b> |
| <b>Otros Resultados</b>                                 |                         |                         |
| Reajuste y Diferencial de Cambio                        | 23,021,667.15           | 23,744,883.53           |
| Resultado de Inversiones en Sociedad                    | 1,380.43                | 1,380.43                |
| Otros Ingresos (Gastos)                                 | 6,740,972.93            | 6,490,713.09            |
| Total de Otros Resultados                               | 29,764,020.51           | 30,236,977.05           |
| <b>Resultados Antes de Impuesto a la Renta</b>          | <b>158,821,701.61</b>   | <b>153,028,702.54</b>   |
| Impuesto Sobre la Renta                                 | 101,215.00              | 0.00                    |
| <b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>                           | <b>158,922,916.61</b>   | <b>153,028,702.54</b>   |

**Eric J. Ramos Troncoso**

**Presidente o Gerente General**

**Antonio L. Alvarez Cambiaso**

**Ejecutivo de Finanzas**